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Ewangelia: (Łk 6, 39-45)

Jezus opowiedział uczniom przypowieść: «Czy może nie-
widomy prowadzić niewidomego? Czy nie wpadną w dół
obydwaj? Uczeń nie przewyższa nauczyciela. Lecz każdy,
dopiero w pełni wykształcony, będzie jak jego nauczyciel.

Czemu to widzisz drzazgę w oku swego brata, a nie dostrze-
gasz belki we własnym oku? Jak możesz mówić swemu
bratu: „Bracie, pozwól, że usunę drzazgę, która jest w two-
im oku”, podczas gdy sam belki w swoim oku nie widzisz?
Obłudniku, usuń najpierw belkę ze swego oka, a wtedy
przej rzysz, ażeby usunąć drzazgę z oka brata swego.

Nie ma drzewa dobrego, które by wydawało zły owoc, ani
też drzewa złego, które by dobry owoc wydawało. Po wła-
snym owocu bowiem poznaje się każde drzewo; nie zrywa
się fig z ciernia, ani z krzaka jeżyny nie zbiera się winogron.
Dobry człowiek z dobrego skarbca swego serca wydobywa
dobro, a zły człowiek ze złego skarbca wydobywa zło. Bo
z obfitości serca mówią jego usta».

Z obfitości serca mówią ustaZ obfitości serca mówią usta
Komentarz do Ewangelii:

Bardzo łatwo przychodzi nam podejmować rolę na -
uczy ciela dobrego postępowania. Łatwo przybieramy rolę
eksperta od tego, "jak powinno być", stając się domorosły-
mi fachowcami, którzy tak naprawdę niewiele mają do
zaoferowania. Tego "jak powinno być" uczymy się całe ży -
cie.

Całe życie jest szkołą Miłości, która "powinna być"
wszę dzie i zawsze. A nauczyciel i mistrz w tej szkole jest
tylko jeden - Jezus Chrystus. Wszyscy inni są tylko mniej
lub bardziej zaawansowanymi w nauce uczniami.

Może zamiast mówić i myśleć tyle o tym, "jak powin-
no być" włóżmy więcej energii w jakość naszej relacji
z Jezusem. I innym pomagajmy spotkać Jezusa, zamiast ich
pouczać.

Mieczysław Łusiak SJ

Apel papieża FranciszkaApel papieża Franciszka
do wierzących i niewierzącychdo wierzących i niewierzących

„Jezus nauczył nas, że na diaboliczny bezsens„Jezus nauczył nas, że na diaboliczny bezsens
przemocy odpowiada się orężem Boga:przemocy odpowiada się orężem Boga:

modlitwą i postem. modlitwą i postem. 

Zachęcam wszystkich, aby Zachęcam wszystkich, aby Środa PopielcowaŚroda Popielcowa ,,
była była dniem postu w intencji pokojudniem postu w intencji pokoju . . 

W szczególny sposób zachęcam wierzących,W szczególny sposób zachęcam wierzących,

aby w tym dniuaby w tym dniu

intensywnie oddali się modlitwie i postowi. intensywnie oddali się modlitwie i postowi. 

Niech Królowa PokojuNiech Królowa Pokoju

zachowa świat od szaleństwa wojny.”zachowa świat od szaleństwa wojny.”

Rzym, 23 lutego 2022 Papież Franciszek

ŚRODA POPIELCOWA
Msze św. z posypaniem głów popiołem

godz. 8:00, 11:00, 17:00 i 19:00
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Nieustającej Pomocy
Sobota: 8:00 i 19:00

Niedziela: 8:00, 9:30, 11:00, 13:00, 19:00, 20:30
-=-

SpowiedŸ św.:
od poniedziałku do soboty - 7:30 i 18:30
w niedzielę - pó³ godziny przed ka¿d¹

Msz¹ swiêt¹,
W 1. pi¹tek miesi¹ca - od 17:30 do 20:00

INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCHPORZĄDEK MSZY ŚWIĘTYCH

TRANSMISJE INTERNETOWE:
1. wchodzimy na kanał youtube
2. wpisujemy w wyszukiwarkę ,,jezuici chicago”
3. pojawi się aktualny obraz z kaplicy, tzw. trans-

misja na żywo.
Każdą transmisję można odtworzyć cofając czer-

wony pasek u dołu ekranu aż do 12 godzin.

Słuchaj! Radio Deon24.com - WNWI  1080 AM pon. - pt. 6:00 AM - 11:00 AM - tel. (773) 283 2425

VIII Niedziela Zwykła - 27 lutego
8:00 Zbiorowa
9:30 Zbiorowa

11:00 o zdrowie i Boże błogosławieństwo dla Romana, Roberta,
Jadwigi i Elżbiety z okazji ich urodzin

13:00 śp. Stanisława Marianna Kwiatkowska w pierwszą rocz-
nicę śmierci; śp. Monika Mroczkowska w 12. rocznicę
śmierci; o zdrową ciąże dla Oliwii

19:00 Zbiorowa
20:30 o błogosławieństwo Boże dla wszystkich modlących się

w tym sanktuarium

Poniedziałek - 28 lutego
8:00 Zbiorowa

18:00 dziękczynna za dotychczasowe otrzymane łaski z prośbą
o zgodę i miłość w rodzinie za wstawiennictwem Świętej
Rodziny

19:00 Zbiorowa

Wtorek - 1 marca
8:00 Zbiorowa

18:00 śp. Rozalia Kuron w rocznicę śmierci
19:00 Zbiorowa

Środa - 2 marca - Środa Popielcowa
8:00 Za Dobroczyńców JOM

    11:00 śp. Weronika Falkowska, o radość życia wiecznego prosi
rodzina w Polsce

17:00 żona śp. Agrypina; rodzice śp. Piotr i Stanisława
19:00 Zbiorowa

Czwartek - 3 marca
8:00 Zbiorowa

18:00 śp. Marian Zaremba w 8. rocznicę śmierci i za zmarłych
z rodziny Olszańskich

 19:00 Zbiorowa

Piątek - 4 marca
8:00 Zbiorowa

18:00 Zbiorowa
19:00 Wynagradzająca Sercu Pana Jezusa

Sobota - 5 marca
8:00 Zbiorowa

19:00 Zbiorowa



Luty 2022 - Za zakonnice i inne kobiety konsekrowane:

Módlmy się, w intencji zakonnic i innych kobiet konsekrowanych – dziękując im za ich misję

i odwagę – aby nadal odkrywały nowe odpowiedzi w obliczu wyzwań naszych czasów.

Marzec 2022 - O chrześcijańską odpowiedź na wyzwania bioetyczne:

Módlmy się, abyśmy my, chrześcijanie, w obliczu nowych wyzwań bioetycznych wspierali zawsze ochronę życia

modlitwą i działaniami społecznymi.

Intencje Papieskiej Światowej Sieci Modlitwy

Zapraszamy na kurs p-małżeński 
prowadzony metodą warsztatową 

Rozpoczęcie kursu 
w sobotę, 19 marca o godz. 15:00 

Czas trwania:
3 sobotnie popołudnia

Miejsce:
Jezuicki Ośrodek Milenijny

Zapisy telefonicznie w biurze na szego Ośrodka
Tel. 773-777-7000; 

e-mail: agendajomu@gmail.com

Zbiórka Zbiórka 
z 20 lutego 2022z 20 lutego 2022
Kwota zebranaKwota zebrana

$$ 9,5999,599
Serdeczne Bóg zapłaćSerdeczne Bóg zapłać

MODLITWA O POKÓJMODLITWA O POKÓJ

Boże ojców naszych, wielki i miłosierny! 

Panie życia i pokoju, Ojcze wszystkich ludzi.
Twoją wolą jest pokój, a nie udręczenie. Potęp woj-
ny i obal pychę gwałtowników. Wysłałeś Syna swe-
go Jezusa Chrystusa, aby głosił pokój bliskim i da -
lekim i zjednoczył w jedną rodzinę ludzi wszyst-
kich ras i pokoleń.

Usłysz krzyk wszystkich Twoich dzieci, udrę-
czone błaganie całej ludzkości. Niech już nie będzie
więcej wojny – złej przygody, z której nie ma od -
wrotu, niech już nie będzie więcej wojny – kłębo-
wiska walki i przemocy. Spraw, niech ustanie wojna
(…), która zagraża Twoim stworzeniom na niebie,
na ziemi i w morzu.

Z Maryją, Matką Jezusa i naszą, błagamy Cię,
przemów do serc ludzi odpowiedzialnych za losy
narodów. Zniszcz logikę odwetów i zemsty, a pod-
daj przez Ducha Świętego nowe rozwiązania wiel-
koduszne i szlachetne, w dialogu i cierpliwym wy -
czekiwaniu – bardziej owocne niż gwałtowne dzia-
łania wojenne. Amen

Św. Jan Paweł II



Lata generalatu to dla Ignacego dzierżenie steru nowe-
go Zakonu. Równolegle do zajmowania się nowicjuszami
i odpowiadania na wezwania z całego ówczesnego świata
i Kościoła, musi się też zająć ubraniem w słowa, możliwie
jak najbardziej konkretne, swego sposobu życia i działania,
mu si tchnąć weń odpowiedniego ducha, nadać mu Konsty -

tu cję i normy, formę najodpowiedniejszą dla tego rodzaju
działalności. 

Błądzący po świecie Pielgrzym nagle zacznie pro-
wadzić osiadły tryb życia. Jego końcową stacją będzie
nie Jerozolima, ale Rzym i przed śmiercią już tylko kilka
razy opuści jego mury. A jednak drogi, wędrówki i po -
dróże wydają się nadal być dominującą nutą rodzącego
się Towarzystwa. Wędrowanie, i to nie wybranymi, lecz
narzuconymi z zewnątrz drogami, jest pierwszym skut-
kiem szczodrej ofiary złożonej papieżowi, owego „jeste-
śmy gotowi na wszystko, co mógłby w stosunku do nas
zadysponować w Chrystusie”, które miało określić istotę
Towarzystwa.

Owo „jesteśmy gotowi na wszystko” otworzyło To -
wa rzystwu już od chwili narodzin drogi szerokiego świa-
ta i rozproszyło je, zanim jeszcze zostało oficjalnie za -
twierdzone. Zdumiewają nas dziś trasy, jakie odbyli
pierwsi jezuici w ciągu zaledwie kilku lat: cała Europa
wielokrotnie wzdłuż i wszerz, Azja, Afryka i Ameryka
mówiąc bardzo ogólnie. 

Wszystkie drogi wychodziły z Rzymu i ze wszyst-
kich stron spoglądano w stronę Wiecznego Miasta, pa -
trząc nie tylko na papieża, ale również na maleńki
kościółek Matki Bożej Dobrej Drogi i stojący tuż przy
nim dom, z którego Ignacy uważnie śledził wszystkie
kroki swoich podopiecznych. Dom miał stałą obsadę, ale
był równocześnie przystankiem, miejscem ciągłych po -
żegnań i powitań. Ignacy ogromnie się cieszy z każdego
takiego spotkania. Jest ich wiele. Nie jest w stanie ukryć
radości i nierzadko wybucha gromkim śmiechem. Ko -
chał szlachetną radość i bez żadnych oporów powiedział
kiedyś wesołemu bratu Costerowi: „Śmiej się, synu,
i bądź radosny w Panu! Zakonnik nie ma żadnego powo-
du, żeby się smucić, a ma ich tysiące, żeby być weso-
łym”. 

Zwykło się przedstawiać Ignacego jako genialnego
stratega, który planuje, sytuuje Towarzystwo na mapie

świata, dywersyfikuje posługi duszpasterskie. Fakty histo-
ryczne wykazują, że Ignacy nie tyle planuje, co daje się
ponieść falom samego życia, świadomy, że za ich pośrednic-
twem kieruje nim Bóg. Jest jak sternik, który ma okręt przy-
gotowany do drogi, ale wiatrami, które wyznaczają kierunek
podróży, są wydarzenia, petycje i rozkazy papieża, prośby
biskupów i kardynałów, książąt i królów. To nie on wybiera
miasta i kraje, on jedynie odpowiada na wezwania. Od czasu
do czasu pozwala sobie na własną inicjatywę: marzy o za -

mieszkaniu w Paryżu, o przywróceniu katolicyzmu w Anglii
czy o założeniu kolegiów w Konstantynopolu albo w wytę-
sknionej Jerozolimie. Tymczasem właśnie w tych przypad-
kach jego pragnienia się nie spełniły.

W tych pierwszych latach życie Towarzystwa Jezuso -
wego jest zdominowane przez wydarzenia najzupełniej nie-
przewidziane. Prawie nie ma czasu na to, żeby myśleć o sa -
mym Towarzystwie, żeby opracować normy i reguły. Życie
niczym lawina zmusza ich do ciągłego rozwijania się.
Wszystkie reguły muszą być prowizoryczne i otwarte na
zmiany. Podczas tej szalonej wiosny Towarzystwa co roku
rodzi się coś nowego: pierwszy dom dla profesów w Liz -
bonie (1541), pierwsze kolegia w Padwie, Goa, Lowanium
i Gandíi; pierwsi studenci wysłani do Paryża (1540), pier -
wszy nowicjat w Mesynie, pierwsza prowincja (w Por -
tugalii), po której przyjdą Hiszpania i Indie; pierwszy
męczennik, ojciec Criminali (1549). W ciągu pierwszych
dziesięciu lat Towarzystwo zmieni się bardziej niż przez
następnych czterysta. 

Ignacy, jest głęboko przekonany, że misja głoszenia sło-
wa Bożego musi być przeprowadzona w ubóstwie, i że
wśród wielorakich zajęć jezuity nie może zabraknąć uczenia
katechizmu dzieci i prostych ludzi. W 1541 roku wydaje mu
się to jednym z najważniejszych zadań.

„Nauczanie w ubóstwie” oznaczało również koniecz-
ność przyjęcia misji zleconych przez papieża: wyjazd do
Indii, podróż do Wormacji, trudy bezowocnej wyprawy do
Irlandii, nauczanie tłumów w pierwszym lepszym miastecz-
ku we Włoszech. Kolegia, które szybko przeobrażą się
w otwarte instytucje rozsiane po niezliczonych miastach,
staną się jednym z najbardziej typowych rodzajów działal-
ności Towarzystwa. Odprawianie Ćwiczeń duchownych,
zwłaszcza pierwszego tygodnia, będzie modelem dla dusz-
pasterstwa i misji wśród prostego ludu. Pełna wersja su -
miennie odprawianych Ćwiczeń będzie zarezerwowana dla
pojedynczych osób. 

Życie jezuitów jest naznaczone ciągłą dys pozycyjnoś -
cią i mobilnością. W wielu wypadkach znajdowali się bar-
dzo daleko jedni od drugich, bez wspólnoty, w samotności
lub co najwyżej we dwóch, przygarnięci przez kogoś
w geście miłosierdzia albo w szpitalu dla ubogich – ulubio-
nym hotelu Pielgrzyma-założyciela. Ignacy śmiało rzuca ich
w wir przygody, ufa im, kiedy zdobędą już konieczny hart
ducha, ale przede wszystkim ufa Bogu. Pragnie, aby byli
„gotowi na wszystko”.

„Wszystko” obejmuje zarówno misje wśród niewier-
nych, jak i nauczanie religii, prace służebne w kuchni czy
mycie kubków w szpitalu, towarzyszenie kardynałowi, rato-
wanie i kształcenie kurtyzan, dyskusje z teologami na sobo-
rze czy uczenie łacińskich słówek w szkole. Ignacy będzie
też sporadycznie wyrażał zgodę na wspomaganie głodują-

„Gotowi na wszystko”„Gotowi na wszystko”
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cych, nauczanie Żydów, posługi duszpasterskie dla wojska,
wykupywanie wziętych do niewoli, egzaminowanie kandy-
datów na kapłanów, reformowanie żeńskich klasztorów. 

Obok wielu „tak”, zaczynają się też pojawiać „nie”, któ -
re pomogą w nakreślaniu drogi Towarzystwa. Jedną z naj -
bardziej niespodziewanych odpowiedzi odmownych było
odrzucenie propozycji niesienia regularnej pomocy ducho-
wej zakonnicom. Niewielu świętych okazuje tyle czułej
wdzięczności kobietom co Ignacy – wdzięczny za opiekę,
czasem wręcz matczyną, jaką otaczały go pobożne niewia-
sty w Loyoli, Manresie, Barcelonie czy Alkali. W jego kore-
spondencji znaleźć można liczne tego przykłady mające
wielką wartość duchową. 

A jednak to właśnie w kobiecym oto-
czeniu miał miejsce epizod, który sprawił,
że wrażliwość Ignacego została wysta-
wiona na ciężką próbę. Chodzi o historię
Isabeli Roser, hojnej opiekunki Iñiga
w Barcelonie i w Paryżu. W 1543 roku,
będąc już wdową, pojawiła się w Rzymie
z mocnym postanowieniem oddania się
pod rozkazy i kierownictwo duchowe by -
łe go Pielgrzyma. Ignacy oddelegował oj -
ca Estebana Eguíę do sprawowania indy-
widualnej pieczy nad jej osobą. Ale Isabel
to nie wystarczyło. Udało jej się osiągnąć
coś, przed czym posłuszny Ignacy musiał skapitulować: pa -
pież Paweł III zlecił, aby została przyjęta do Towarzystwa.
Przez jakiś czas współpracowała w zgodzie z Ignacym przy
ratowaniu grzesznic trafiających do św. Marty. Potem jed-
nak sprowadziła do Rzymu swoje bratanice, będące wów-
czas pannami na wydaniu i od tej chwili zaczęły się nieporo-
zumienia. Dość na tym, że w końcu musiał interweniować
ojciec Nadal, który za zgodą Pawła III i w obecności nota-
riusza odczytał Isabeli oświadczenie, w którym zwalniano ją
z wszelkich powiązań i zobowiązań wobec Towarzystwa. 

Katalonka przez dłuższy czas publicznie robiła z siebie
ofiarę, opowiadając nawet, że została pozbawiona majątku
przez Towarzystwo. Sprawa trafiła do sądu, gdzie oficjalne
rozliczenie wykazało saldo niekorzystne dla powódki – jak
się okazało, dała Towarzystwu sto czterdzieści cztery duka-
ty, a otrzymała ponad trzysta. Ignacy nie mógł ustąpić i os -
karżycielka musiała przyznać się w sądzie do błędów
w obliczeniach, które z tak nieszczęsnym skutkiem upu-
bliczniła. Działo się to w 1547 roku. Isabel Roser była zmu-
szona wrócić do Barcelony, gdzie wstąpiła do klasztoru
Franciszkanek. Na koniec pogodziła się ze swoim uwielbia-
nym dawnym gościem i protegowanym, któremu tak bardzo
zaszkodziła. Doświadczenie to wiele nauczyło Ignacego.
Stanowczo nie zgodził się na stworzenie żeńskiego odłamu
Towarzystwa (chociaż w późniejszym okresie przyjmie na
specjalnych zasadach pobożną infantkę Joannę Austriacką).

Jeszcze bardziej kategorycznie, jeżeli to możliwe, od -
mawiał Ignacy przyjmowania wszelkich godności kościel-
nych, a zwłaszcza godności biskupiej. 

Niezwykle obrazowo nazwie tę sytuację „episkopalną
udręką”. W ciągu kilku zaledwie lat (1543–1547) zaczęło się
mówić o kandydaturze Rodriguesa na stolicę biskupią
w Coimbrze, Layneza w Lublanie, Fabera na urząd patriar-
chy Etiopii itd. Ignacy z ogromną stanowczością zwalczał te
pomysły, próbując za wszelką cenę uniknąć wydania nakazu
przez papieża. Jego postawa w tym względzie jest absolut-
nie klarowna – otwarcie bram dla tego rodzaju dostojności
oznaczałoby ruinę zakonu. Obawiał się, że wraz z godnoś -
ciami wkroczyłyby do Towarzystwa ambicje. Kilka lat
później z taką samą stanowczością będzie się sprzeciwiał
kreowaniu Borgiasza i Layneza na kardynałów.

O ile „nie” odnoszące się do mitr
biskupich w praktyce dotyczyło zaled-
wie kilku osób (jeśli nie liczyć przy-
szłości Towarzystwa), o tyle inne sprze -
ciwy miały dużo szerszy zasięg i odno-
siły się do wszystkich. „Nie” wobec
pro pozycji noszenia konkretnego habi-
tu – członkowie Towarzystwa będą się
ubierali jak zwykli, skromni duchow-
ni. „Nie” wobec odmawiania brewia-
rza w chórze, które byłoby przeszkodą
dla mobilności i zajmowało czas po -
trzebny do pracy. „Nie” dla uroczys -
tych śpiewanych Mszy św. i dla uży-

wania organów podczas liturgii (choć pod koniec życia
Ignacy wyzna, że gdyby miał się kierować własnymi
upodobaniami, nie wprowadziłby tego ograniczenia).
„Nie” dla obowiązkowych pokut i umartwień, tak bardzo
typowych dla reguł zakonów żebrzących. „Nie” dla wie-
logodzinnych osobistych modlitw, dla przyciągającej
wielu kontemplacji – niezwykle wówczas modnej,
zwłaszcza w Hiszpanii. Z kolegium w Gandíi, przepojo-
nego duchem franciszkańskim i zachęcanego przykła-
dem żarliwości nawróconego Franciszka Borgiasza, od
czasu do czasu dochodziły prośby o dopuszczenie prak-
tyk kontemplacyjnych. Ignacy zawsze odmawiał i nie
tolerował w Towarzystwie scholastyków, którzy w ciągu
dnia spędzaliby na modlitwie w sumie więcej niż godzi-
nę, nie wyłączając słynnego rachunku sumienia. Chciał,
żeby scholastycy uczyli się, a pozostali pracowali; że by
ich codzienne prae i wysiłki stały się modlitwą i, przede
wszystkim, żeby nauczyli się znajdować Boga również
poza modlitwą, we wszystkich rzeczach, zdarzeniach
i lu dziach. On sam był żywym przykładem tego rodzaju
starań. 

Tym sposobem wypowiedziane przez Ignacego „tak”
otwierały przed Towarzystwem szeroką drogę, a jego „nie”
wyznaczały jej granice. Pomiędzy jednymi a drugimi kształ-
tował się styl życia i pracy – droga całej instytucji.

Na podstawie książki: José Ignacio 
Tellechea Idígoras, ,,Ignacy Loyola. Sam i na piechotę”.
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Spotkania w roku 2022 :  
 
19 Lutego 
19 Marca 
9 Kwietnia  
21 Maja 
18 Czerwca 
16 Lipca 
20 Sierpnia 
17 Wrzesnia 

 
19 Listopada 
17 Grudnia 
 

 
Polish National Alliance 
6100 N. Cicero Ave. 
Chicago, IL 60646 
 

: 10:00 A.M. 
 

 
 
Kontakt: 
773-286-2325 
amicuspoloniaeclinic@gmail.com 
 

 

  
 
Zapraszamy do  
   

1990 roku 
przez Polish National Alliance of the U.S. of N. A.  

 
Zaprasza na spotkanie z poezj  

27 lutego godz. 14:15 
do kawiarenki JOM 

 
 

SJ opiekun duchowy. 
W programie przewidziana .  

Spotkanie poprowadzi Alina Szymczyk 
Otwarty mikrofon dla poetów i artystów. 

 

wybrany kolegów z Polski z Almanachów wydanych przez ZLP. 
 
                    

DZIEŃ ŻOŁNIERZY NIEZŁOMNYCH

Szanowni Państwo,
1 marca przypada dzień żołnierzy niezłomnych - boha-

terów Polskiej Armii Niepodległościowej, którzy nigdy
nie zgodzili się na sowietyzację kraju stawiając czynny
opór władzom komunistycznym w Polsce Ludowej. Ska -
zy wani w sfingowanych procesach na śmierć oraz na nie-
pamięć społeczną, zostali po latach przywróceni do wła-
ściwej sobie godności oraz miejsca w pamięci społeczeń-
stwa polskiego. 

Wraz ze Zrzeszeniem Nauczycieli Polskich w Ame -
ryce pragniemy upamiętnić ten dzień, organizując uroczy-
stą Eucharystię ku ich czci w niedzielę, 6 marca 2022
o godz. 13.00 w Jezuickim Ośrodku Milenijnym (5835
W. Irving Park Road, Chicago).

W imieniu Ojców Jezuitów posługujących w Ośrodku
Milenijnym oraz Zrzeszenia Nauczycieli Polskich w Ame -
ryce, pragnę bardzo serdecznie zaprosić państwa do wspól -
 nego z nami upamiętnienia tego szczególnego wy da rze -
nia. Pragniemy, aby było to wydarzenie o charakterze
patriotycznym z udziałem licznych przedstawicieli chica-
gowskiej polonii.

Po uroczystej Eucharystii zapraszamy na część arty-
styczną do auli Jana Pawła II w Jezuickim Ośrodku. 

Z wdzięczną pamięcią za wszelkie dobro,

o. Marek Janowski, S.J.
Kapelan Zrzeszenia Nauczycieli Polskich w Ameryce 



Spotkanie biblijne
czwartek o godz. 20:00

O. Józef Polak SJ

W każdą niedzielę zapraszamy do kawiarenki (10:00 - 15:00) i do biblioteki (10:30 - 13:00). Sponsor ciast: Smakow ski Deli.

www.wspolnotajasmin.org

Modlitwa Taizé
II sobota 20:00 - 21:15

Czwartek przed I piątkiem miesiąca
GODZINA ŚWIĘTA 20:00 - 21:00

KRYZYS MAŁŻEŃSKI
Spotkania w I sobotę

godz.18:30 www.sychar.org

 NOWA DROGA
6255 W. Belmont Ave. Chicago

AA - pt. 20:30, sob. 20:30
NA śr. 20:00, pt. 19:00, sob. 19:00 i niedz. 19:15

AL - ANON OdNowa
(8747 W Lawrence, CH) sob. 6pm - Tel: 773-663-8287

Grupa wsparcia
dla osób w żałobie 

Dzwoń tel. 630 921 1810

   Poradnia rodzinna
psycholog Małgorzata Olczak

tel. 773 814 0324

-

ADOPCJA SERCA tel. 224 603 2237
(proszę zostawić wiadomość)

adopcjasercachicago@gmail.com

NAPROTECHNOLOGIA - NATURALNA 
METODA PLANOWANIA RODZINY

INFORMACJE TEL. 708 983 4158

Wspólnota Życia Chrześcijańskiego w Chicago
Polish Chistian Life Community

spotkania formacyjne, eucharystia, wspólnota,
apotolstwo, duchowość ignacjańska

http://chicago.wzch.org

w każdy I wtorek miesiąca godz.19:00

SYCHAR

WARSZTATY
,,12 kroków - ku pełni życia- wreszcie żyć”

Informacje tel. 773 865 4955

Męska grupa różańcowa
I soboty miesiąca 8:00 am

O. Marek Janowski SJ

(773)
865 4955

    OG£OSZENIA

Zrzeszenie Literatów Polskich zaprasza na spotkanie z poezją pod hasłem
“Pamięć i tożsamość żyją w nas”, w kawiarence po Mszy o godz. 13:00.

***
Najbliższa środa jest Środą Popielcową. Papież Franciszek zaapelował,
by był to dzień intensywnej modlitwy i postu w intencji pokoju. Msze
święte odprawiać będziemy tego dnia o godz. 8:00, 11:00, 17:00 i 19:00.
Na wszystkich Mszach obrzęd posypania głów popiołem. W Środę Po piel -
cową wszystkich od 18. do 60. roku życia obowiązuje post ścisły (najwy-
żej trzy posiłki, w tym tylko jeden do syta). Ponadto wszystkich, którzy
ukończyli 14 lat obowiązuje wstrzemięźliwość od pokarmów mięsnych.
W Środę Popielcową, zgodnie z zarządzeniem Archidiecezji Chicagow -
skiej, zbierzemy drugą tacę na pomoc dla Kościoła w Europie Środkowej
i Wschodniej, czyli także na Ukrainie.
W czasie Wielkiego Postu w Stanach Zjednoczonych obowiązuje wstrze-
mięźliwość od pokarmów mięsnych we wszystkie piątki.

***
W przyszłą niedzielę, 6 marca, wraz ze Zrzeszeniem Nauczycieli Polskich
w Ameryce, zapraszamy na uroczystości z okazji Narodowego Dnia
Pamięci „Żołnierzy Wyklętych”. Msza w Sanktuarium sprawowana będzie
o godz. 13:00. Następnie, w Sali Jana Pawła II, okolicznościowy koncert.

***
Droga Krzyżowa: dla dzieci w czwartki, a dla dorosłych w piątki – po
Mszy Św. o godz. 19:00. Gorzkie Żale - w niedziele o godz. 18:00.
Rekolekcje wielkopostne od 27 marca. Głosi o. Jerzy Sermak SJ.

***
W tym tygodniu przypadają pierwszy czwartek, piątek i pierwsza sobota
miesiąca: w czwartek po Mszy św. wieczornej Godzina św.; w piątek
spo  wiadamy przed Mszą św. od godz. 7:30 i od godz. 17:30; w sobotę
spotkanie Męskiej Wspólnoty Różańcowej, rano po Mszy św. o 8:00.
Natomiast o 17:00 zapraszamy na Mszę św. dla chorych. 

***
Serdecznie dziękujemy za ofiary złożone na pomoc parafii Chikuni
w Zambii. Łącznie zebraliśmy kwotę $ 9,599. Wszystkich wspierających
niech Bóg ma w swej szczególnej opiece: raz jeszcze - Bóg zapłać. 

***
W kalendarzu liturgicznym w tym tygodniu przypada: w piątek święto Ka -
zimierza, królewicza. Solenizantom składamy serdeczne życzenia. 

***
W zakrystii jest do odebrania marcowy numer Apostolstwa Modlitwy.

***
Kurs przedmałżeński rozpocznie się w sobotę, 19 marca o godz. 15:00.
Zapisy w naszym biurze. 

***
Gości Sanktuarium i Przyjaciół JOM polecamy Sercu Jezusa. Dziękujemy
za zachowywanie norm sanitarnych. Wszystkim życzymy pokoju w ser-
cach i udanego wejścia w Wielki Post. Szczęść Boże!

W każdą niedzielę zapraszamy: 
do kawiarenki (od 10:00 do 15:00) oraz 

do biblioteki (od 10:30 do 13:00).
Sponsorem ciast jest Smakow ski Deli.
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Ed the Plumber
Ed the Carpenter
773.471.1444

Best Work • Best Rates
PARISHIONER DISCOUNT

PrimeCare offers affordable quality
health care for the whole family.

*Our Enrollment Specialists can also assist you in navigating your insurance options

Our Services:
• Primary Care • Midwifery • Dental • Counseling

• Substance Use Disorder

For more information about our services or
to make an appointment call (312) 633-5841.

Get this

weekly bulletin

delivered by

email - for FREE!
Sign up here:

www.jspaluch.com/subscribe

Courtesy of J.S. Paluch Company, Inc.

GREAT COVERAGE - 97% of all households attending church take at least one
church bulletin home every Sunday. 
GREAT VALUE - 70% of all households are aware of and look at the advertising in
the church bulletin and 68% of households surveyed when making a choice between
businesses are inclined to choose the one who advertised in the church bulletin.

Learn More About Advertising In Your Parish Bulletin
Call us at 1-800-621-5197

Email: sales@jspaluch.com

IN YOUR LOCAL
CHURCH BULLETIN?WHY ADVERTISE

$29.95/Mo. billed quarterly

• One Free Month
• No Long-Term Contract
• Price Guarantee
• Easy Self Installation

Call Today!    Toll Free 1.877.801.8608

Medical Alert System

Thank you for advertising in
our church bulletin.

I am patronizing your 
business because of it!

Please Cut Out This “Thank You Ad”
and Present It The Next Time You

Patronize One of Our Advertisers
✂

DO YOU HAVE SALES EXPERIENCE? ARE YOU WELL
NETWORKED IN THE LOCAL COMMUNITY?

J.S. PALUCH COMPANY
NATIONAL PUBLISHER OF CHURCH BULLETINS

• Full Time Positions Available with Excellent Earning Potential!
• Medical Benefits, 401K, Life & AD&D Insurance Available
• Excellent Commission Compensation Program

Interested? Call Kay Leane 1.800.621.5197 x2823
or Email Resume to RECRUITING@JSPALUCH.COM

www.jspaluch.com

EARN MONEY!
DO GOOD! MAKE A

POSITIVE IMPACT!

Consider Remembering
Your Parish
in Your Will.

For further information, 
please call the Parish Office.


